XVI. Monentis Apostoli vox est : *Expurgate vetus fermentum, ut sitis nova conspersio, sicut estis azymi* **69**. *Nam et pascha nostrum immolatus est Christus. Itaque festa celebremus* **70**, non in fermento vtere, neque in fermento malitia et nequitia, sed in azymis sinceritatis et veritatis (I Cor., v, 7). Num sinceritas perseverat et veritas, quando quæ sincera sunt polluuntur colorum adulterii **71**, et adulterinis medicaminis fucis **72** in mendacium vera mutantur?

B Dominus tuus dicit : *Non potes facere capillum unum album aut nigrum* (Matth., v, 36) : et tu ad vincendam Domini tui vocem vis te esse **456** potiore? Audaci conatu et sacrilego contemptu crines tuos inficis, malo præsagio futurorum capillos jam tibi flammeos (63) auspicaris, et peccas, proh nefas! capite **73**, id est corporis parte meliore. Et cum scriptum sit de Domino : *Caput autem ejus et capilli erant alibi* (64) *velut lana aut nix* (Apoc., 1, 14), tu exsepararis canitiem, detestaris alborem qui sit ad Domini caput similis.

XVII. Non metuis, oro, quæ talis es, ne, cum resurrectionis dies venerit, artifex tuus te non

Variæ lectiones.

⁶³ Adulteris Ver. Corb. ⁶⁴ Facturam ejus et plasma adulterare nullo modo debeant Ar. Lam. NC. 1. Voss. 1. ⁶⁵ Vel rubore deest in MR. ⁶⁶ Cum dicat Deus Lin. ⁶⁷ Quod additur et mutatur Ar. Neap. Bed. 4. ⁶⁸ Impugnatio veritatis NC. 1. Pem. ⁶⁹ Azyma Ver. Neap. ⁷⁰ Itaque epulemur Voss. 3. ⁷¹ Coloribus adulteris Bod. 2. ⁷² Medicaminum succis Lam. Bod. 1. Adulterinis delet Oxon. ⁷³ Proh nefas! in caput Bod. 1.

Steph. Baluzii notæ.

(55) *Circumductio nigrore*. Codex sancti Albini, **C** circumducto nigrore pulveris. Tertullianus, in libro i de Cultu seminarum : « Illum ipsum nigrum pulvrem quo oculorum exordia producuntur. » Apud Commodianum, instructione 60, legitur, « Oculos fuligine relinuit. »

(56) *Genas mendacio*. Origenes, homilia 1 in Canticum cantorum : « Pulchritudo quippe mulierum in genis dicitur esse quam plurimum. » Plinius, lib. xi, cap. 37, loquens de genis : « Pudoris hæc sedes. Ibi maxime ostenditur rubor. » Ovidius, in libro de Medicamine facie :

Nec cersua tibi nec nitri spuma rubentis
Desit...

Seneca, lib. v, controv. 6 : « Muliebrem vestem sumpsit, capillos in feminæ habitum composuit, oculos puellarí lenocinio circumdedit, coloravit genas. » Apuleius in *Apologia sua* dixit purpurissatas genas. » Commodianus, instruct. 59 : « Nec non et inducis malis medicamina falsa; » et instruct. 60 : « Malas medicinas quodam superducto rubore. » Hodie nihil vulgatius. Id vero ab Italis ad nos pervenisse adnotatum est in Thesauro linguae Latinæ; ubi legitur purpuriso olim usas fuisse mulieres ad labra et genas tingendas, « quemadmodum hodie plerumque apud Italos fieri videmus. »